
 

Gestione WEB 

 

Alla Dott.ssa Maria SICLARI 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 

Alla Struttura Tecnica Permanente della Performance  

Alla Segreteria della Direzione Generale 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 149/2020 del 22/07/2020 - Allegato H al Verbale n. 

06.2020 concernente: “Valutazione della performance del Direttore Generale – anno 2019 – 

Dott.ssa Maria SICLARI”. 
 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0009173 del 03/08/2020



 

                                                                                                                                     

Delibera n. 149/2020 
Allegato H al Verbale n. 06/2020 
Oggetto: Valutazione della performance del Direttore Generale – anno 2019 – 

Dott.ssa Maria SICLARI 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la 
costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, concernente il 
“Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art.13 
della Legge 07/08/2015, n. 124”; 
VISTO il D.lgs. 150/2009 e ss.mm. ii. ed in particolare le norme ivi contenute 
concernenti l’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
l’efficienza e la trasparenza dell’azione della pubblica amministrazione; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere 

del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 

501/2017 del 21 dicembre 2017, pubblicato sul sito WEB istituzionale (Avviso 

di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 

Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 

emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/4/2020, pubblicato sul 

sito WEB istituzionale; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 118 del 14/05/2018; 
VISTO il Sistema di misurazione e valutazione della performance vigente; 
VISTA la propria Delibera n. 249 del 21/07/2016 con la quale, la Dott.ssa 
Maria SICLARI, è stata nominata Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia; 
VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale, Dott.ssa 
Maria SICLARI;    
VISTO il Piano Triennale Integrato della Performance, la prevenzione della 
corruzione e la Trasparenza 2017-2019, approvato con propria Delibera n. 
317/2017 del 20/02/2017 con il quale vengono definiti gli obiettivi strategici 
per il triennio 2017 – 2019 per la Direzione Generale e successive modifiche; 
VISTO il Piano Triennale Integrato della Performance, la prevenzione della 
corruzione e la Trasparenza 2019-2021, approvato con propria Delibera n. 
11/2019 del 31/01/2019; 



 

2 
 

VISTA la propria Delibera n. 746 del 20/12/2018 con la quale vengono 
assegnati gli obiettivi operativi al Direttore Generale per l’anno 2019; 
VISTA la propria Delibera n. 196 del 11/10/2019 con la quale vengono 
rimodulati gli obiettivi operativi del Direttore Generale per l’anno 2019; 
VISTO l’art. 14, comma 4, lettera e) del D. Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 
VISTA la relazione sull’attività svolta della Dott.ssa Maria SICLARI, prot. n. 
6506 del 10/06/2020; 
VISTA la scheda di autovalutazione, completa di relazione sull’attività svolta 
della Dott.ssa Maria SICLARI e gli allegati 2A e 2B, prot. n. 6633 del 
12/06/2020; 
VISTA la nota dell’OIV, tramessa al Consiglio di Amministrazione con prot. 
n. 1833 del 15/07/2020, relativa alla proposta di valutazione della Dott.ssa 
Maria SICLARI per l’anno 2019;  
RITENUTA accoglibile la proposta di valutazione presentata dall’OIV di cui 
alla nota al precedente punto; 
VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria garantita dall’impegno n. 
15504 del 31/12/2019, a gravare sul capitolo 1.03.02.01.008.01, 

 
DELIBERA 

Art. 1 – Viene attribuita al Direttore Generale dell’INGV la retribuzione di 
risultato per l’anno 2019 di seguito indicata: 
 
Dott.ssa Maria SICLARI   Periodo dell’incarico  01/01/2019 - 
31/12/2019 
 
esito della valutazione della performance pari al 100% corrispondente alla 
retribuzione del 100% rispetto alla retribuzione di risultato massima prevista 
rapportata al periodo dell’incarico, pari a € 18.330,40 lordi. 
 
Art. 2 – Si dà mandato al Direttore Generale f.f. per il seguito di competenza. 
 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
Roma, 22/07/2020 
 
La segretaria verbalizzante 
(Dott. Maria Valeria INTINI) 
 

Il Presidente 
(Prof. Carlo DOGLIONI) 


	LetteraTrasmissione_Delibera n. 149.2020159644208107528
	Delibera n. 149.2020

